
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А. -/Z. ZWZ

г. Яровое
№ '/£ 33

О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
Яровое от 07.12.2020 № 1014 «Об
утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на 
иные цели»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам 
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», протестом от 29.11.2022 №02-18-2022 Славгородекой 
межрайонной прокуратуры на Порядок предоставления субсидии 
муниципальным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденный 
постановлением администрации города от 07.12.2020 № 1014,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 07.12.2020 № 1014 «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.3 Порядка абзац второй изложить в следующей редакции: 
«В распоряжении (приказе) главного распорядителя указывается размер 

субсидии или порядок расчета размера субсидии с указанием информации, 
обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения и 
(или) иная информация исходя из целей предоставления субсидии), за 
исключением случаев, когда размер субсидии определен решением о бюджете 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением 



администрации города Яровое Алтайского края об утверждении 
муниципальной программы.»

1.2. Пункт 2.5 Порядка после абзаца четвертого дополнить абзацем 
следующего содержания:

«план мероприятий по достижению результатов предоставления 
субсидий;»;

1.3. Абзац второй пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 
предоставления субсидии и отчет об использовании субсидии по формам, 
установленным соглашением;»;

1.4. В Приложении 1 к Порядку пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. План мероприятий по достижению результатов предоставления 

субсидий»;
1.5. Приложение 1 к Порядку дополнить пунктом 9 следующего 

содержания:
«9. Иная информация в зависимости от цели предоставления субсидии.»
2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 

постановление на сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
3. Организационному отделу направить настоящее постановление для 

опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и финансов.

Исполняющий обязанности 
главы города В.И.Шилов


